
Data: 01/11/2017 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000039 Data: 31/07/2017 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000024
Comissão Licitação: 030 - EQUIPE DE PREGOEIROTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS

Fornecedor: SUPRIMAQ SUPRIMENTOS MAQUINAS Ltda - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00026 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - LASER 40.0000 1.280.0000 51.200.00 30/08/2017

Total do Fornecedor  SUPRIMAQ SUPRIMENTOS MAQUINAS Ltda - ME 51.200.00

Fornecedor: VALDISON ANTONIO DOS SANTOS - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00019 DIVISÓRIA EM EUCATEX 400.0000 124.0000 49.600.00 30/08/2017

Total do Fornecedor  VALDISON ANTONIO DOS SANTOS - ME 49.600.00

Fornecedor: PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00006 ARQUIVO DE AÇO - 04 GAVETAS 20.0000 725.0000 14.500.00 30/08/2017

00007 ARQUIVO DE AÇO - 05 GAVETAS 10.0000 790.0000 7.900.00 30/08/2017

00009 CADEIRA FIXA PARA ESCRITÓRIO 40.0000 60.0000 2.400.00 30/08/2017

00010 CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE 10.0000 515.0000 5.150.00 30/08/2017

00011 CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIO - COM 
BRAÇOS REGULÁVEIS

30.0000 175.0000 5.250.00 30/08/2017

00012 CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIO - SEM 
BRAÇOS REGULÁVEIS:

40.0000 130.0000 5.200.00 30/08/2017

00013 CADEIRA LONGARINA 30.0000 190.0000 5.700.00 30/08/2017

00014 CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO 200.0000 88.5000 17.700.00 30/08/2017

00017 CORTINA PERSIANA VERTICAL 100.0000 320.0000 32.000.00 30/08/2017

00020 ESPELHO PARA O ESCOVODROMO 5.0000 490.0000 2.450.00 30/08/2017

00027 LAVADORA DE ROUPAS 30.0000 850.0000 25.500.00 30/08/2017

00029 MESA - 02 GAVETAS 40.0000 230.0000 9.200.00 30/08/2017

00030 MESA EM FORMATO DE L - 02 GAVETAS 15.0000 566.5000 8.497.50 30/08/2017

00032 MURAL DE AVISOS 10.0000 345.0000 3.450.00 30/08/2017

00033 NOTEBOOK 30.0000 2.835.0000 85.050.00 30/08/2017

00041 SUPORTE PARA TV ATÉ 42" 20.0000 70.0000 1.400.00 30/08/2017

00042 TELEFONE COM FIO PARA MESA - 
MODELO PADRÃO

20.0000 59.5000 1.190.00 30/08/2017

Total do Fornecedor  PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP 232.537.50

Fornecedor: PATOS DISTRIBUIDORA Ltda - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 APARELHO DE DVD 20.0000 155.0000 3.100.00 26/10/2017

00004 ARMÁRIO DE AÇO - 02 PORTAS 20.0000 905.0000 18.100.00 30/08/2017

00008 BEBEDOURO DE PRESSÃO VERTICAL 10.0000 645.0000 6.450.00 26/10/2017

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 01/11/2017 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

00015 CLIMATIZADOR E UMIDIFICADOR DE AR 20.0000 570.0000 11.400.00 30/08/2017

00016 COMPUTADOR 30.0000 2.900.0000 87.000.00 30/08/2017

00018 DATA SHOW 20.0000 2.100.0000 42.000.00 30/08/2017

00022 FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL - 02 BOCAS 10.0000 300.0000 3.000.00 30/08/2017

00038 QUADRO NEGRO PARA GIZ 30.0000 420.0000 12.600.00 30/08/2017

00040 SOM PORTÁTIL 15.0000 250.0000 3.750.00 30/08/2017

00043 TELEFONE SEM FIO 20.0000 105.0000 2.100.00 30/08/2017

00044 TELEVISÃO LED 42" 20.0000 1.649.0000 32.980.00 30/08/2017

Total do Fornecedor  PATOS DISTRIBUIDORA Ltda - ME 222.480.00

Fornecedor: 2R MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Ltda - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00002 AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS 
FRIO

6.0000 9.340.0000 56.040.00 30/08/2017

00003 AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS 
FRIO

15.0000 1.755.0000 26.325.00 30/08/2017

00005 ARMARIO VITRINE - 02 PORTAS 10.0000 927.0000 9.270.00 30/08/2017

00024 FOGÃO A GÁS 10.0000 835.0000 8.350.00 30/08/2017

Total do Fornecedor  2R MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Ltda - EPP 99.985.00

Fornecedor: ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS Ltda - ME
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00021 ESTANTE DE AÇO - 06 PRATELEIRAS 40.0000 90.0000 3.600.00 30/08/2017

00023 FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL - 04 BOCAS 10.0000 849.0000 8.490.00 30/08/2017

00025 FREEZER HORIZONTAL 15.0000 2.195.0000 32.925.00 30/08/2017

00031 MICROFONE DINÂMICO UNI - DIRECIONAL 15.0000 69.0000 1.035.00 30/08/2017

00037 PURIFICADOR DE ÁGUA 15.0000 409.0000 6.135.00 30/08/2017

00046 VENTILADOR COM COLUNA - DIÂMETRO: 
60cm

20.0000 159.0000 3.180.00 30/08/2017

00047 VENTILADOR DE TETO 20.0000 130.0000 2.600.00 30/08/2017

Total do Fornecedor  ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS Ltda - ME 57.965.00

Fornecedor: JEAN SATURNINO SILVA 02064709673
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 APARELHO DE DVD 20.0000 128.4500 2.569.00 30/08/2017

00008 BEBEDOURO DE PRESSÃO VERTICAL 10.0000 415.0000 4.150.00 30/08/2017

00028 MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 30.0000 1.280.0000 38.400.00 30/08/2017

00034 PORTA COPOS DESCARTÁVEIS 50.0000 47.5000 2.375.00 30/08/2017

00035 PORTA DISPENSADOR DE SABÃO 
LIQUIDO

50.0000 47.5000 2.375.00 30/08/2017

00036 PORTA PAPEL TOALHA 50.0000 47.5000 2.375.00 30/08/2017

00039 REFRIGERADOR FROST FREE 15.0000 2.200.0000 33.000.00 30/08/2017

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 01/11/2017 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

00045 VENTILADOR COM COLUNA - DIÂMETRO: 
40cm

20.0000 105.0000 2.100.00 30/08/2017

Total do Fornecedor  JEAN SATURNINO SILVA 02064709673 87.344.00

TOTAL DO PROCESSO  000039 / 2017 801.111.50

------------------------------
       JOSÉ ALVES FILHO       
      PREFEITO MUNICIPAL      

T O T A L    G E R A L 801.111.50

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br


